
Boletim de Serviço   1 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

Boletim de Serviço                        Ano 13  n.º 05                     Brasília-DF, 11 de fevereiro de 2005 
Publicação semanal da CGGP/ SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,  ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
   

       PORTARIA No 004, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2005. O SUBSECRETÁRIO DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DO MINISTÉRIO DAS 
COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.o 313, de 23 de junho de 2003, 
publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 
 
 Art. 1o Designar o servidor ROBERTO BERNARDINO AZEVEDO, matrícula       n.º 
12433640, CPF n.º 606.453.341-20 e, em seus impedimentos, o servidor ANDRÉ LUIZ MARTINS 
CARDOSO, matrícula n.º 1330014, CPF 082.652.317-09, para fiscal do Contrato          n.º 04/2005-
MC, de 26.01.2005, Processo n.º 53000.036759/2003-48, firmado com a empresa          CIL – 
COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA., cujo objeto é “aquisição de 75 (setenta e cinco) monitores 
de vídeo policromáticos de 17 polegadas, marca Samsung”.  
   
 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
CLAUDIANO MANOEL DE ALBUQUERQUE – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e 
Administração 
 
PORTARIA No 005, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2005. O SUBSECRETÁRIO DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DO MINISTÉRIO DAS 
COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.o 313, de 23 de junho de 2003, 
publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 
 
 Art. 1o Designar o servidor ROBERTO BERNARDINO AZEVEDO, matrícula       n.º 
12433640, CPF n.º 606.453.341-20 e, em seus impedimentos, o servidor ANDRÉ LUIZ MARTINS 
CARDOSO, matrícula n.º 1330014, CPF 082.652.317-09, para fiscal do Contrato        n.º 03/2005-
MC, de 26.01.2005, Processo n.º 53000.036759/2003-48, firmado com a empresa WINPARTS – 
COMÉRCIO, INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., cujo objeto é “aquisição de 
140  (cento e quarenta) estabilizadores de voltagem, marca Enermax, modelo Armazem, potência 3200 
VA, tensão de saída 115V, bivolt entrada 110/220V”.  
   
 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 



Boletim de Serviço                           Ano 13 - n.º 05               Brasília-DF, 11 de fevereiro de 2005 

Boletim de Serviço   2 

CLAUDIANO MANOEL DE ALBUQUERQUE – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e 
Administração 

 

 
CADERNO DE PESSOAL 

 
 

DIÁRIAS 

 
SEDE 

 
SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO 

ELIAS NAGIB DAVID 1467249 Uberaba-MG 17 a 19/01/05 
ELIAS NAGIB DAVID 1467249 Campinas-SP 21 a 22/02/05 
FLÁVIO LENZ CÉSAR 1202218 Fortaleza-CE 13 a 14/01/05 
FLÁVIO LENZ CÉSAR 1202218 Rio de Janeiro-RJ 02 a 03/02/05 
JOSÉ GUILHERME DO NASCIMENTO 
SALGUEIRO 

0220976 João de Pessoa-PB 11 a 25/01/05 

JOSÉ GUILHERME DO NASCIMENTO 
SALGUEIRO 

0220976 João de Pessoa-PB 26 a 31/01/05 

JAYME MARQUES DE CARVALHO 
NETO 

2122242 Porto Alegre-RS 06 a 07/01/05 

JAYME MARQUES DE CARVALHO 
NETO  

2122242 São Paulo-SP 01 a 02/02/05 

JAÊNE BARBOSA DOURADO 1045136 Belém-PA 17 a 31/01/05 
JAÊNE BARBOSA DOURADO 1045136 Belém-PA 01 a 14/02/05 
JAÊNE BARBOSA DOURADO 1045136 Belém-PA 15 a 16/02/05 
LUCIANA CRUZ VONO DE AZEVEDO 
CAVALCANTE 

839643 Porto Alegre-RS 06 a 07/01/05 

LUCIANA CRUZ VONO DE AZEVEDO 
CAVALCANTE 

839643 São Paulo-SP 01 a 02/02/05 

OTTO LAMOSA BERGER 1443611 Rio de Janeiro-RJ 04/02/05 
OTAVIO LUIZ RODRIGUES JUNIOR 1210456 São Paulo-SP 28/01/05 
PEDRO AUGUSTO RODRIGUES COSTA 1332656 Vitória-ES 19 a 20/01/05 
PAULO DE TARSO LUSTOSA DA 
COSTA 

666350 São Paulo-SP 03/01/05 

PAULO DE TARSO LUSTOSA DA 
COSTA 

666350 Fortaleza-CE 28 a 31/01/05 

PAULO DE TARSO LUSTOSA DA 
COSTA 

666350 Rio de Janeiro-RJ 04 a 09/02/05 

PAULO DE TARSO LUSTOSA DA 
COSTA 

666350 São Paulo-SP 18 a 21/02/05 

SERGIO LUIZ DE MORAES DINIZ 1453199 Porto Alegre-RS 06 a 07/01/05 
SERGIO LUIZ DE MORAES DINIZ 1453199 Fortaleza-CE 13 a 16/01/05 
SERGIO LUIZ DE MORAES DINIZ 1453199 São Paulo-SP 01 a 03/02/05 



Boletim de Serviço                           Ano 13 - n.º 05               Brasília-DF, 11 de fevereiro de 2005 

Boletim de Serviço   3 

Brasília, 11 de fevereiro de 2004. 

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Recursos Logísticos 
 
 
 
 
 
 
 

"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES  
 

Ministro de Estado 
Eunício de Oliveira 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Claudiano Manoel de Albuquerque 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 
Jeuse Machado Viégas 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Mary Anne Pereira de Melo 

Revisão 
Marta Soares 

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


